GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLITANA DE
BELO HORIZONTE

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA 001/2022

A Diretora-Geral, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I do art. 9º do Decreto nº 47.930, de
29 de abril de 2020, e com base nas informações constantes do Processo de Licitação nº
2430.01.0000566/2020-50, sobretudo em consonância com o julgamento da Comissão Permanente de
Licitação, autuado neste processo SEI sob o evento nº 66332096, referente à contratação de
consultoria para a prestação de serviços especializados destinados à elaboração do Plano Metropolitano de
Habitação de Interesse Social da Região Metropolitana de Belo Horizonte (PMHIS-RMBH), devendo
constituir-se em referencial para a integração da política habitacional na RMBH e para o desenvolvimento
dos Planos Locais Habitacionais de Interesse Social. E, considerando que foram observados todos os
requisitos legais previstos na Lei nº. 8.666, de 1993, ADJUDICO o objeto em epígrafe ao licitante
declarado vencedor da licitação, conforme tabela abaixo, e HOMOLOGO o processo licitatório.

Lote Quantidade Unidade de
Aquisição Licitante Vencedor Valor da

Proposta

Nota
Técnica

Final

Lote
1 1 Serviço

 Latus Consultoria, Pesquisa e Assessoria de
Projetos Ltda. - EPP

CNPJ 08.019.808/0001-22
R$970.190,00 89,57

Mila Batista Leite Corrêa da Costa

Diretora-Geral

Agência de Desenvolvimento da Região Metropolitana de Belo Horizonte

Documento assinado eletronicamente por Mila Batista Leite Corrêa da Costa , Diretor(a) Geral, em
13/06/2023, às 23:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 66884372 e o
código CRC 359A346B.

Referência: Processo nº 2430.01.0000566/2020-50 SEI nº 66884372

Ato de Adjudicação e Homologação 66884372         SEI 2430.01.0000566/2020-50 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Adjudicação e Homologação 66884372